
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
76. schůze rady městského obvodu
konané dne 12.05.2021

 

čís. 3434/RMOb-Sle/1822/76
-

3458/RMOb-Sle/1822/76

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/24

admin
Textbox
v.r.

admin
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.05.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3434/RMOb-Sle/1822/76 PRAV/
RMOb/13.0044/21

Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební
práce pod názvem "Oprava volných bytů 31B,
11C, 17C a 25C v domě Hladnovská 757/119a,
Ostrava – Muglinov" v rámci zavedeného
dynamického nákupního systému pod názvem
"Dynamický nákupní systém - Opravy a
modernizace budov pro městský obvod Slezská
Ostrava"

3435/RMOb-Sle/1822/76 INV/
RMOb/12.0028/21

Souhlas s přijetím mimořádné dotace vyhlášené
Ministerstvem práce a sociálních věcí ze státního
rozpočtu pro rok 2021 na podporu financování
mimořádného finančního ohodnocení
zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti
s epidemií COVID_19 (Program podpory C)

3436/RMOb-Sle/1822/76 INV/
RMOb/12.0029/21

GasNet Služby, s.r.o.- návrh smlouvy o zajištění
přeložky plynárenského zařízení a úhradě
nákladů s ní souvisejících č.4000237360
"Rekonstrukce HZ Heřmanice".

3437/RMOb-Sle/1822/76 INV/
RMOb/12.0030/21

Přijetí transferu z rozpočtu statutárního města
Ostravy za účelem zabezpečení prevence
kriminality na rok 2021

3438/RMOb-Sle/1822/76 VV/
RMOb/8.0027/21

Návrh změny organizační struktury

3439/RMOb-Sle/1822/76 DaŽP/
RMOb/5.0029/21

Petice - Žádost o širší asfaltovou pokrývku
opravované části cesty Vyhlídalové ulici v
Ostravě-Heřmanicích

3440/RMOb-Sle/1822/76 DaŽP/
RMOb/5.0031/21

Petice - Žádost o vyřešení situace zdržování
se vody na ulici Vyhlídalově v Ostravě-
Heřmanicích

3441/RMOb-Sle/1822/76 DaŽP/
RMOb/5.0032/21

Kácení dřevin - pohřebiště Slezská Ostrava
(ústřední hřbitov), pohřebiště Kunčičky

3442/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0317/21

Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

3443/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0318/21

Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými
změnami bytu v budově na ulici Nová osada,
Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o
změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě

3444/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0320/21

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hradní)

3445/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0321/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Sl. Ostrava, Kramolišova, p.č.
2897/34, kNN" v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

3446/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0322/21

Nabytí (koupě) pozemku parc. č. 1043/2 v k. ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

3447/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0323/21

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu - projekt
"Parkovací plochy pod mostní estakádou
Bazaly" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
statutární město Ostrava

3448/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0324/21

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava, Na Baranovci, NNk, NNv"
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

3449/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0325/21

Záměr prodeje pozemků p.p.č. 287/7, p.p.č.
289/2, p.p.č. 532 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

3450/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0326/21

Souhlas se vstupem na pozemek v k.ú. Koblov,
obec Ostrava - GasNet, s.r.o.

3451/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0328/21

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Šachetní)

3452/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0330/21

Zřízení věcných břemen - služebností stezky a
cesty v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (oblast ul.
Hladnovská)

3453/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0331/21

Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění
dluhu ve splátkách s uznáním dluhu

3454/RMOb-Sle/1822/76 MA/
RMOb/4.0332/21

Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice - MPA ProjektStav s.r.o.

3455/RMOb-Sle/1822/76 VV/
RMOb/8.0026/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3456/RMOb-Sle/1822/76 FaR/
RMOb/9.0023/21

Rozpočtová opatření

3457/RMOb-Sle/1822/76 ŠaK/
RMOb/10.0052/21

Návrh na jmenování ředitele/ky Mateřské školy
Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové
organizace, s účinností od 1. 7. 2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3458/RMOb-Sle/1822/76 HS/
RMOb/15.0010/21

Dodatek č. 008 k pojistné smlouvě č.
0504146015 na pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou členy jednotek sboru dobrovolných
hasičů při výkonu povolání v souvisloti s
plněním úkolů dobrovolného hasiče.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0044/21
Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Oprava volných bytů
31B, 11C, 17C a 25C v domě Hladnovská 757/119a, Ostrava – Muglinov" v rámci
zavedeného dynamického nákupního systému pod názvem "Dynamický nákupní
systém - Opravy a modernizace budov pro městský obvod Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 3434/RMOb-Sle/1822/76

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Oprava

volných bytů 31B, 11C, 17C a 25C v domě Hladnovská 757/119a, Ostrava – Muglinov" v
rámci zavedeného dynamického nákupního systému pod názvem „Dynamický nákupní systém
- Opravy a modernizace budov pro městský obvod Slezská Ostrava“ v souladu s ustanovením
§ 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 28.05.2021

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0028/21
Souhlas s přijetím mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí
ze státního rozpočtu pro rok 2021 na podporu financování mimořádného finančního
ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19
(Program podpory C)
 
Usnesení číslo: 3435/RMOb-Sle/1822/76

230

k usnesení č. 3251/RMOb-Sle/1822/71
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 přijetí mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu

pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních
službách v souvislosti s epidemií COVID_19 (Program podpory C), dle vyhlášené metodiky
dotační podpory a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0029/21
GasNet Služby, s.r.o.- návrh smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a
úhradě nákladů s ní souvisejících č.4000237360 "Rekonstrukce HZ Heřmanice".

230

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 3436/RMOb-Sle/1822/76
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít  Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení č. 4000237360 s GasNet Služby,

s.r.o., na pozemku parc. č. 1/1 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Požární), v rámci stavby
"Rekonstrukce HZ Heřmanice".

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 18.05.2021

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0030/21
Přijetí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení
prevence kriminality na rok 2021
 
Usnesení číslo: 3437/RMOb-Sle/1822/76

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přijetí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence

kriminality na rok 2021 v rámci vyhlášeného tématu 4.2. Práce s dětmi žijícími v sociálně
vyloučených lokalitách pro projekt "Zážitkový pobyt pro rodiny s dětmi ze sociálně vyloučených
lokalit s poskytnutím vzdělávacích seminářů a volnočasových aktivit", dle vyhlášených
podmínek výběrového řízení pro poskytnutí transferů a dle důvodové zprávy předloženého
mateirálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0027/21
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 3438/RMOb-Sle/1822/76

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 s účinností ode dne 1. 6. 2021 jedno funkční místo sociálního pracovníka / koordinátora

aktivizačních činností v rámci odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) ruší
 s účinností ode dne 1. 6. 2021 dosavadní organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
3) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s účinností ode dne 1. 6. 2021 navrhované organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 
 
4) konstatuje, že
 provedením změn dle bodu 1 až 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst s účinností ode dne

1. 6. 2021 zvyšuje o jedno funkční místo, to je z 205 na 206.
 
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0029/21
Petice - Žádost o širší asfaltovou pokrývku opravované části cesty Vyhlídalové ulici v
Ostravě-Heřmanicích
 
Usnesení číslo: 3439/RMOb-Sle/1822/76

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 petici - Žádost o širší asfaltovou pokrývku opravované části cesty na Vyhlídalové ulici v Ostravě-

Heřmanicích ze dne 3. 3. 2021, doručené dne 20. 4. 2021 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
2) schvaluje
 návrh odpovědi na petici - Žádost o širší asfaltovou pokrývku opravované části cesty Vyhlídalové

ulici v Ostravě-Heřmanicích uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení dle přílohy č. 2 předloženého
materiálu.

 
3) ukládá
 vedoucí odboru dopravy a životního prostředí zaslat odpověď petentům dle bodu 2 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0031/21
Petice - Žádost o vyřešení situace zdržování se vody na ulici Vyhlídalově v Ostravě-
Heřmanicích
 
Usnesení číslo: 3440/RMOb-Sle/1822/76

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 petici - Žádost o vyřešení situace zdržování se vody na ulici Vyhlídalově v Ostravě-Heřmanicích

ze dne 3. 3. 2021, doručené dne 20. 4. 2021 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého
materiálu.

 
2) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 návrh odpovědi na petici - Žádost o vyřešení situace zdržování se vody na ulici Vyhlídalově v
Ostravě-Heřmanicích uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

 
3) ukládá
 vedoucí odboru dopravy a životního prostředí zaslat odpověď petentům dle bodu 2 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0032/21
Kácení dřevin - pohřebiště Slezská Ostrava (ústřední hřbitov), pohřebiště Kunčičky
 
Usnesení číslo: 3441/RMOb-Sle/1822/76

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemku p.č. 202/1 (pohřebiště Slezská Ostrava - ústřední

hřbitov) v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava a pozemku p.č. 1116 (pohřebiště Kunčičky) v obci
Ostrava, k.ú. Kunčičky, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0317/21
Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3442/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemky parc.č. 24 a parc.č. 924/2 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec

Ostrava, za účelem provedení opravy betonového zhlaví a ocelové konstrukce stožárů č. 2 a č.
9 v místě přechodu do betonu investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- v případě prací na veřejném prostranství, bude odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP)
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní
užívání,
- výměna vedení technické infrastruktury nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby ani územní
souhlas, nemění se jeho trasa a nedochází k překročení hranice stávajícího ochranného nebo
bezpečnostního pásma,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0318/21
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v budově na ulici
Nová osada, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku č.
1 k nájemní smlouvě
 
Usnesení číslo: 3443/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXX XXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, nájemce bytu č. X,

nacházejícího se v budově na adrese XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravami a jinými změnami bytu, které spočívají ve změně
dispozice bytu, a to ve zrušení nenosné příčky mezi kuchyni a pokojem, kdy vznikne pokoj s
kuchyňským koutem;

 
2) souhlasí
 s úpravami a jinými změnami bytu č. X, nacházejícího se v budově na adrese XXXX XXXXX

XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, spočívajícími ve změně dispozice bytu, tj.
ve zrušení nenosné příčky mezi kuchyní a pokojem, kdy vznikne pokoj s kuchyňským koutem,
a to nájemcem tohoto bytu, paní XXX XXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX,
bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.07.2021

vedoucí odboru technické správy
3) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č.

XXXXXXXXXXXX ze dne XXXXXXXXXX s nájemcem předmětného bytu, paní XXX
XXXXXXX XXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem XXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, jejímž předmětem jsou úpravy a jiné změny
předmětného bytu dle bodu 2 tohoto usnesení;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle

bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0320/21
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Hradní)
 
Usnesení číslo: 3444/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 3294/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Hradní), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Parkovací stání na parc.č.
3284/6, k.ú. Slezská Ostrava" na/v pozemku parc.č. 3284/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby nové zpevněné plochy - parkoviště
včetně odvodnění a sjezdu, jako parkovací stání ke stávající budově, která je součástí pozemku
parc.č. 3297, na/v pozemku parc.č. 3284/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je přímo
sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem parc.č. 3294/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zpevněnou

plochu o výměře: 16,5 m2, na/v pozemku parc.č. 3294/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hradní), za účelem zajištění přístupu a příjezdu k
pozemku investorů stavby parc.č. 3284/6  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu
"Parkovací stání na parc.č. 3284/6, k.ú. Slezská Ostrava", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

parc.č. 3294/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle bodu 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku parc.č. 3284/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o
zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku parc.č. 3294/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hradní), s tím, že předpokládaný
rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 16,5 m2, a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k části
pozemku, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po části
pozemku parc.č. 3294/1 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této
části pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k
oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali,
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku parc.č. 3294/1 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní
přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0321/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Sl. Ostrava,
Kramolišova, p.č. 2897/34, kNN" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3445/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního kabelového vedení NN včetně 1x přípojkové skříně a 1x pojistkové skříně

na/v části pozemku parc.č. 2897/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Sl.
Ostrava, Kramolišova, p.č. 2897/34, kNN", č. stavby: IV-12-8020787, investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemního

kabelového vedení NN včetně 1x přípojkové skříně a 1x pojistkové skříně, na/v části pozemku
parc.č. 2897/1, ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 20 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Sl. Ostrava, Kramolišova, p.č. 2897/34,
kNN", č. staby: IV-12-8020787, dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

parc.č. 2897/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č. 2897/1, ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 20 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti
k části pozemku, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku parc.č. 2897/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN včetně 1x přípojkové skříně a 1x
pojistkové skříně (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0322/21
Nabytí (koupě) pozemku parc. č. 1043/2 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3446/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout nenabýt koupí pozemek parc. č. 1043/2, ostatní plocha, manipulační plocha, v k. ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 122 m2,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0323/21
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt
"Parkovací plochy pod mostní estakádou Bazaly" v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 3447/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemcích v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, konkrétně na/v:
- části pozemku parc.č. 1183/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5359 m2,
předpokládaný rozsah dotčení: 45 m2,
- části pozemku parc.č. 1430/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1176 m2, předpokládaný
rozsah dotčení: 45 m2,
- části pozemku parc.č. 1430/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1652 m2,
  předpokládaný rozsah dotčení: 600 m2,
- části pozemku parc.č. 1466/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 27209 m2, předpokládaný rozsah
dotčení: 730 m2,
- části pozemku parc.č. 5595/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7301 m2, předpokládaný
rozsah dotčení: 6500 m2,
- části pozemku parc.č. 5623/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1024 m2, předpokládaný
rozsah dotčení: 20 m2;
a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, vše za účelem provedení stavby - parkovacích stání
pro osobní  vozidla, včetně doplnění těchto parkovacích míst o jednosměrný výjezd ze silnice
II/477 (ul. Bohumínská) ze směru na Bohumín, v rámci projektu "Parkovací plochy pod mostní
estakádou Bazaly", hlavní stavba, jehož investorem je:

statutární město Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451,

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- v případě, že odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava vydá k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy podmínky v něm stanovené,
- stavební práce budou koordinovány se stavebními záměry:

• "Regenerace sídliště Kamenec" - SO 101 - Místní komunikace (viz stavební povolení č.
57/R/2019 ze dne 03.04.2019)

• "Rekonstrukce VO oblast Michálkovická" (viz územní rozhodnutí č. 47/R/2021 ze dne
10.03.2021 - bylo vyvěšeno na úřední desce),

- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či
elektronicky informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a
ukončení prací),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0324/21
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava, Na
Baranovci, NNk, NNv" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3448/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s demontáží stávajícího vzdušného vedení NN včetně dvou stávajících podpěrných bodů na/v

částech pozemků: parc.č. 968/1, parc.č. 968/2, parc.č. 964/1, parc.č. 979/2, parc.č. 965/1, parc.č.
5981/6 a parc.č. 750/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a s umístěním nových zemních
rozvodů vedení NN včetně čtyř kusů rozpojovacích skříní na/v částech pozemků: parc.č.
750/3, parc.č. 968/1, parc.č. 5981/6, parc.č. 610/1, parc.č. 5599/14 a parc.č. 5599/13 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava, Na Baranovci, NNk, NNv", č. stavby
IE-12-80006246, investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, spočívající v:

A) demontáží stávajícího vzdušného vedení NN včetně dvou podpěrných bodů (dále jen "PB")
na/v částech:
     - pozemku parc.č. 968/1, ostatní plocha, jiná plocha, s tím, že rozsah dotčení pozemku je:
5 m + 1x PB,
     - pozemku parc.č. 968/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 4 m,
     - pozemku parc.č. 964/1, ostatní plocha, jiná plocha, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 18 m,
     - pozemku parc.č. 979/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 3 m,
     - pozemku parc.č. 965/1, ostatní plocha, jiná plocha, s tím, že rozsah dotčení pozemku je:
10 m + 1x PB,
     - pozemku parc.č. 5981/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 58 m,
     - pozemku parc.č. 750/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 38 m,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava;
B) umístění podzemního vedení NN včetně čtyř kusů rozpojovacích skříní (dále jen "RS") na/
v částech:
     - pozemku parc.č. 750/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 26 m,
     - pozemku parc.č. 968/1, ostatní plocha, jiná plocha, s tím, že rozsah dotčení pozemku je:
10 m + 1x RS,
     - pozemku parc.č. 5981/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 16 m + 1x RS,
     - pozemku parc.č. 610/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 1 m,
     - pozemku parc.č. 5599/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 1 m,
     - pozemku parc.č. 5599/13, ostatní plocha, jiná plocha, s tím, že rozsah dotčení pozemku je:
2 m + 1x RS,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci projektu "Ostrava, Na Baranovci, NNk, NNv" č. stavby IE-12-80006246, dle situačního
plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

parc.č. 968/2, parc.č. 964/1, parc.č. 979/2, parc.č. 965/1, parc.č. 750/3, parc.č. 968/1, parc.č.
5981/6, parc.č. 610/1, parc.č. 5599/14 a parc.č. 5599/13 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži:
- pozemku parc.č. 750/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 26 m,
- pozemku parc.č. 968/1, ostatní plocha, jiná plocha, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 10 m + 1x RS,
- pozemku parc.č. 5981/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 16 m + 1x RS,
- pozemku parc.č. 610/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 1 m,
- pozemku parc.č. 5599/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 1 m,
- pozemku parc.č. 5599/13, ostatní plocha, jiná plocha, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 2 m + 1x RS,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován
za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků 750/3, parc.č. 968/1, parc.č. 5981/6,
parc.č. 610/1, parc.č. 5599/14 a parc.č. 5599/13 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu
- podzemní vedení NN včetně rozpojovacích skříní (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0325/21
Záměr prodeje pozemků p.p.č. 287/7, p.p.č. 289/2, p.p.č. 532 v k. ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3449/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.p.č. 287/7, zahrada, o výměře 330 m2,
- pozemek p.p.č. 289/2, zahrada, o výměře 751 m2,
- pozemek p.p.č. 532, zahrada, o výměře 138 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0326/21 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas se vstupem na pozemek v k.ú. Koblov, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3450/RMOb-Sle/1822/76
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemek parc.č. 2031 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, za účelem

provedení kontroly stavu plynárenského zařízení včetně výkopové práce investora stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- v případě prací na veřejném prostranství, bude odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP)
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní
užívání,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0328/21
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu
na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Šachetní)
 
Usnesení číslo: 3451/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 4741 v k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava (ul. Šachetní), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "NOVOSTAVBA
GARÁŽE S KRYTÝM STÁNÍM" na/v pozemku parc.č. 4740 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby garáže s krytým stáním včetně
nutné dešťové kanalizace a sjezdu, ke stávající budově, která je součástí pozemku parc.č. 4740,
na/v pozemku parc.č. 4740 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je přímo sousedícím
pozemkem s výše uvedeným pozemkem parc.č. 4741 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zpevněnou

plochu o výměře: 11 m2, na/v pozemku parc.č. 4741, ostatní plocha, ostatní komunikace, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Šachetní), za účelem zajištění přístupu a příjezdu k
pozemku investorů stavby parc.č. 4740  v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu
"NOVOSTAVBA GARÁŽE S KRYTÝM STÁNÍM", na pozemku parc.č. 4740, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

parc.č. 4741 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle bodu 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku parc.č. 4740 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je budova s č.ev.
1693 (stavba pro rodinnou rekreaci), smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen
- služebností k tíži (služebného) pozemku parc.č. 4741, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Šachetní), s tím, že předpokládaný rozsah jak
služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 11 m2, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k části pozemku, s
budoucími oprávněnými:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXX

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po části
pozemku parc.č. 4741 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této části
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k
oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali,
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly
přes část pozemku parc.č. 4741 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, aby jiní
přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0330/21
Zřízení věcných břemen - služebností stezky a cesty v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(oblast ul. Hladnovská)
 
Usnesení číslo: 3452/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku: p.p.č. 414/20,

ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava s tím, že rozsah služebnosti stezky,
tak služebnosti cesty je: 39 m2, vymezený geometrickým plánem č. 2814-15/2021 ze dne
05.03.2021, ve prospěch (panujícího) pozemku p.p.č. 343/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož
vlastníky a současně osobami oprávněnými z věcných břemen - služebností jsou:

XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku, přičemž:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) obsahem věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit nebo se
dopravovat lidskou silou po části pozemku p.p.č. 414/20 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a právo,
aby jiní po této  části pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo
se lidskou silou po této  části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby trpět práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti;

b) obsahem věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli
vozidly  přes část pozemku p.p.č. 414/20 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes
tuto  část pozemku přijížděli  k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné
osoby trpět práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti.

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickým plánem č. 2814-15/2021 ze dne
05.03.2021.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 5.850,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2  dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávnění
uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněným, přičemž fakturu vystaví povinný
poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcných
břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0331/21
Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu
 
Usnesení číslo: 3453/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z
nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX

XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z nájmu bytu a služeb spojených s
užíváním bytu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0332/21
Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice - MPA ProjektStav
s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3454/RMOb-Sle/1822/76

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu části nemovitosti p.č.st. 527, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba, a to

budova č.p. 11, jiná stavba (adresa místa: Muglinovská 11/97, Ostrava-Muglinov), a to konkrétně
prostory určené k obývání č. 12, č. 20, č. 21 a č. 25, o celkové výměře 133,25 m2, nacházející
se v uvedené stavbě, o to za účelem ubytování zahraničních zaměstnanců; dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0026/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3455/RMOb-Sle/1822/76

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 224 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 12. 5. 2021
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0023/21
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 3456/RMOb-Sle/1822/76

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 26.05.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/24



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ŠaK/RMOb/10.0052/21
Návrh na jmenování ředitele/ky Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31,
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 7. 2021
 
Usnesení číslo: 3457/RMOb-Sle/1822/76

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zápisy z jednání konkursní komise o průběhu konkursního řízení na obsazení vedoucího

pracovního místa pro výkon činnosti ředitele/ky Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31,
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
2) jmenuje
 na základě vyhlášeného konkursního řízení paní PhDr. Jarmilu Chlopkovou, XXXX XXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX na vedoucí pracovní místo pro výkon činnosti ředitelky
Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, přípěvkové organizace, s účinností od 1. 7. 2021,
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0010/21
Dodatek č. 008 k pojistné smlouvě č. 0504146015 na pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou členy jednotek sboru dobrovolných hasičů při výkonu povolání v
souvisloti s plněním úkolů dobrovolného hasiče.
 
Usnesení číslo: 3458/RMOb-Sle/1822/76

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dodatek č. 008 k pojistné smlouvě č. 0504146015, uzavřené dne 16.05.2013 s Hasičskou

vzájemnou pojišťovnou, a.s., se sídlem Praha 2, Římská 45, PSČ 120 00, IČO: 46973451, ve
znění dodatku č. 001 ze dne 16.5.2014, dodatku č. 002 ze dne 1.4.2015, dodatku č. 003 ze dne
17.5.2016, dodatku č. 004 ze dne 16.5.2017, dodatku č. 005 ze dne 25.6.2018, dodatku č. 006 ze
dne 14.5.2019 a dodatku č. 007 ze dne 16.5.2020 na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
členy jednotek sboru dobrovolných hasičů při výkonu povolání v souvislosti s plněním úkolů
dobrovolného hasiče, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 17.05.2020

vedoucí odboru hospodářské správy
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/24




